Act. c. 4, v. 11: « Hic est lapis qui reprobatus est à vobis ædificantibus, qui factus est in caput anguli, et non est in alio aliquo salus. »

Rom. c. 9, v. 32, 33: « Offenderunt in lapidem offendionis, sicut scriptum est: Ecce pono in Sion lapidem offendionis, et petram scandali; et omnis qui credit in eum, non confundetur. »

1 Cor. c. 3, v. 11: « Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, præter id quod possum est, quod est Christus Jesus. »

1 Cor. c. 10, v. 4: « Bibebant autem de spirituali consequente eos petrā; petra autem erat Christus. »

Eph. c. 2, v. 19 et seq.: « Ergò jam non estis hospites et advenæ, sed estis cives sanctorum et domestici Dei, superædificati super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino, in quo et vos coædificavi in habitaculum Dei in spiritu. »

1 Petr. c. 2, v. 4: « Ad quem accedentes lapidem vivum, ab hominibus quidem reprobatum, à Deo autem electum et honorificatum; et ipsi tanquam lapides vivi superædificamini. »

CAPUT LXVII.

Jesu discipuli lapides.

Zach. c. 9, v. 16: « Et salvabit eos Dominus eorum in die illâ, ut gregem populi sui; quia lapides sancti elevabuntur super terram ejus. »

Eph. c. 2, v. 19 et seq.: « Ergò jam non estis hospites et advenæ, sed estis cives sanctorum et domestici Dei, superædificati super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino; in quo et vos coædificavi in habitaculum Dei in spiritu. »

1 Petr. c. 2, v. 4, 5: « Ad quem accedentes lapide vivi, ab hominibus quidem reprobatum, à Deo autem electum et honorificatum; ipsi tanquam lapides vivi superædificamini domus spiritualis, sacerdotium sanctum, offerre spirituales hostias, acceptabiles Deo per Jesum Christum. »

CAPUT LXVIII.

Jesus scandalum et ruina.

Psalm. 109, v. 6: « Judicabit in nationibus, implebit ruinas. »

Isa. c. 8, v. 13, 14: « Dominum exercituum ipsum sanctificate; ipse pavor vester, et ipse terror vester, et erit vobis in sanctificationem; in lapidem autem offendionis, et in petram scandali duabus domibus Israel, in laqueum et in ruinam habitantibus Jerusalem. Et offendent ex eis plurimi, et cadent, et conterentur, et irretientur, et capientur. »

Matth. c. 11, v. 6: « Beatus est qui non fuerit scandalizatus in me. » Et Lue. c. 7, v. 23.

Matth. c. 15, v. 57: « Et scandalizabantur in eo. » Et Marc. c. 6, v. 3.

Matth. c. 15, v. 12: « Tunc accedentes discipuli ejus, dixerunt ei: Scis quia Pharizæi auditio verbo hoc scandalizati sunt? »

Matth. c. 26, v. 31 et seq.: « Tunc dicit illis Jesus: Omnes vos scandalum patiemini in me in istâ nocte. Scriptum est enim: Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis... Respondens autem Petrus, ait illi: Etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. » Et Marc. c. 14, v. 27 et seq.

Luc. c. 2, v. 34: « Et benedixit illis Simeon, et dixit ad Mariam, matrem ejus: Ecce positus est hic in ruinam, et in resurrectionem multorum in Israel. »

Rom. c. 9, v. 32, 33: « Offenderunt enim in lapidem offendionis, sicut scriptum est: Ecce pono in Sion lapidem offendionis, et petram scandali; et omnis qui credit in eum non confundetur. »

1 Cor. c. 1, v. 23: « Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Judæis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam. »

Gal. c. 5, v. 11: « Ego autem, fratres, si circumcisionem adhuc prædicto, quid adhuc persecutionem patior? ergo evacuatum est scandalum crucis. »

1 Petr. c. 2, v. 7, 8: « Vobis igitur honor credentibus; non credentibus autem lapis, quem reprobaverunt ædificantes; hic factus est in caput anguli, et lapis offendionis, et petra scandali, his qui offendunt verbo, nec credunt in quo et positi sunt. »

CAPUT LXIX.

Jesus dux.

Isa. c. 53, v. 4: « Ecce testem populis dedi eum, ducem ac præceptorem gentibus. »

Jerem. c. 30, v. 21 : « Et erit dux ejus ex eo, et princeps de medio ejus producetur, et applicabo eum, et accedet ad me. »

Dan. c. 9, v. 25 : « Scito ergò et animadverte : Ab exitu sermonis ut iterum aëdificetur Jerusalem, usque ad Christum ducem, hebdomades septem, et hebdomades sexaginta duæ erunt. »

*Matth. c. 2, v. 6 : « Sic enim scriptum est per Prophetam : *Et tu, Bethlehem, terra Juda, nequaquam minima es in principibus Juda : ex te enim exiet dux, qui regat populum meum Israel.* »*

CAPUT LXX.

Jesus ostium.

Psalm. c. 117, v. 20 : « Hæc porta Domini; iusti intrabunt in eam. »

Joan. c. 10, v. 7 et seq. : « Dixit ergò eis iterum Jesus : Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium oviū; omnes quotquot venerunt, fures sunt et latrones, et non audierunt eos oves. Ego sum ostium ; per me si quis introierit, salvabitur, et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet. »

CAPUT LXXI.

Jesus via.

Isa. c. 30, v. 21 : « Et aures tuæ audient verbum post tergum monentis : Hæc est via, ambulate in eâ, et non declinetis neque ad dexteram, neque ad sinistram. »

Isa. c. 35, v. 8 et seq. : « Et erit ibi semita, et via, et via sancta vocabitur ; non transibit per eam pollutus, et hæc erit vobis directa via, ita ut stulti non errant per eam. Non erit ibi leo, et mala bestia non ascendet per eam, nec invenietur ibi, et ambulabunt qui liberati fuerint, et redempti à Domino convertentur. »